
O r i g i n a l e  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 179 DEL 21/12/2020 
  

 

 

OGGETTO: 

Variazione al bilancio di previsione per gli esercizi 2020/2022 per attuazione 

misure derivanti dall'emergenza sanitaria da covid-19.                
 

   

 

L’anno duemilaventi addì ventuno del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BODONI Paolo - Sindaco  Sì 

2. BARBERA Alessandro - Vice Sindaco  Sì 

3. DASSETTO Walter - Assessore  Sì 

4. PAGLIERO Irma - Assessore  Sì 

5. ROLANDO Valeria - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BOVENZI Dott. Umberto. 

 
 

 

Il Presidente Signor BODONI Paolo constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  

 

 



SETTORE Economico e Finanziario 

 

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione per gli esercizi 2020/2022 per attuazione misure 

derivanti dall'emergenza sanitaria da covid-19.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 1114 del 21/12/2020, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

"""Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 16.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 16.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché assegnate le risorse ai 

responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 15.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il piano performance e riapprovato il PEG (integrato con il piano performance) per il 

triennio 2020-2022 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 29.06.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il rendiconto per l’esercizio finanziario 2019; 

 

Vista la legge di 24 aprile 2020, n. 27 di conversione del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 

recante: «Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

Vista, altresì, la  Legge 17 luglio 2020, n. 77 di conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

Considerato che, con la O.P.C.M. Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020, furono assegnati a 

questo Comune € 48.194,93 per l’attuazione delle misure urgenti di solidarietà alimentare ivi 

disciplinate; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 52 del 03.04.2020, successivamente  ratificata  con  deliberazione 

Consiliare, con la quale si è provveduto a variare il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 

2020/2022 per istituire degli stanziamenti di entrata e di uscita relativi al fondo di solidarietà 

alimentare assegnato;  del          con la quale è stata  adottata la variazione necessaria alla iscrizione in bilancio della suddetta somma in entrata e in uscita e con successivi e separati atti dirigenziali effettuò le procedure necessarie alla  

 

Visto l’art. 2 del D.L. n.154 del 23/11/2020 (cd. “Decreto Ristori ter”), che testualmente stabilisce: 

1. Al fine di consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, è istituito 

nello stato di previsione del Ministero dell’interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da 

erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, 

sulla base degli Allegati 1 e 2 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 

658 del 29 marzo 2020. 

2. Per l’attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza 

n. 658 del 2020. 

3. Le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato 

connesse all’emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 

dicembre 2020 con delibera della giunta. 

  

Dato atto che le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal bilancio 

dello Stato connesse all'emergenza Covid-19 possono essere deliberate dagli Enti Locali sino al 

31.12.2020 con delibera di Considerato inoltre che, come evidenziato nella relazione tecnica al 

Decreto Ristori Ter, la deroga, non essendo circoscritta alle risorse trasferite in base al comma 1 

dell'art. 2 del D.L. n. 154/2020, bensì alle "risorse trasferite dal bilancio dello Stato connesse 

all'emergenza Covid-19" ha una portata generale tale da ricomprendere ogni ulteriore trasferimento 

statale ancorato all'emergenza in corso (quindi anche il fondo bis per la solidarietà alimentare, il 

fondone bis Covis-19, l'Imu, l'Imposta di soggiorno, Tosap/Cosap, ecc.); 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/18/20G00095/sg


Verificato poi che base dell'art. 239 del TUEL, l'attribuzione della competenza all'Organo 

esecutivo esclude, per queste deliberazioni, la necessità di acquisire il parere dell'Organo di 

revisione, mentre il Revisore dovrà effettuare il controllo successivo richiesto dall'art. 239 del TUEL 

in sede di esame del rendiconto, in merito all'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle 

variazioni di bilancio; 

 

Precisato che dette variazioni non dovranno pertanto essere ratificate dal Consiglio Comunale, 

intervenendo la Giunta con una competenza primaria e non dovranno neppure essere inviate al 

Tesoriere , dopo le semplificazioni operate dall'art. 52 del D.L. 104/2020, che ha abrogato il comma 

9-bis dell'art. 175 del TUEL; 

  

Dato atto che l’importo assegnato con il già citato D.L. n. 154/2020 è il medesimo della precedente 

erogazione ed ammonta a € 48.194,93;            

  

Ritenuto opportuno istituire appositi stanziamenti in entrata e in uscita, per dare attuazione alle 

nuove misure urgenti dettate dall'emergenza sanitaria,  in ragione degli importi assegnati, variando il 

bilancio corrente, per competenza e per cassa; 

  

Ritenuto inoltre necessario destinare una ulteriore quota del fondo funzioni fondamentali 

precedentemente accantonata per finanziare alcuni stanziamenti di bilancio relativi alle spese 

derivanti da Covid-19; 

  

Rilevato che la presente variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, corredata 

dall’allegato prospetto contabile è necessaria per poter dar corso alle procedure di acquisizione delle 

entrate e di erogazione delle spese, assicurando il permanere degli equilibri di bilancio, come da 

prospetto allegato c),  e dei vincoli di finanza pubblica; 

  

Preso atto che, con la presente variazione di bilancio, vengono conseguentemente variati anche il 

D.U.P. 2020/2022 e il P.E.G. 2020/2022; 

  

Visto il parere di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 49 del TUEL;  

  

Rilevata la necessità di attivare le procedure amministrative per il fine di provvedere a spese 

urgenti ed indifferibili necessarie per far fronte all’emergenza Covid-19; 

 

Ritenuto opportuno procedere, pertanto, alla variazione d’urgenza del bilancio di previsione 2020-

2022, esercizio 2020, quale risulta dagli allegato a) e b) alla presente deliberazione;  

 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario, espressi ai sensi 

dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il d.Lgs. n. 118/201 e gli allegati principi contabili applicati ; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

PROPONE 

 

1) di disporre, per tutti i motivi in premessa richiamati, di apportare, in via d’urgenza,  al bilancio 

di previsione finanziario 2020/2022, esercizio finanziario 2020, le variazioni di competenza e di cassa, 

indicate negli allegati  a) e b) alla presente deliberazione; 

 

2) di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel 

seguente modo: 

 

 



 ENTRATE 

COMPETENZA 

USCITE 

COMPETENZA 

ENTRATE 

CASSA 

USCITE 

CASSA 

2020 12.575.456,88 12.575.456,88 16.702.801,58 13.789.072,00 

2021 11.856.138,55 11.856.138,55   

2022 11.458.604,00 11.458.604,00   

  

3) di prendere atto che con la predetta variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio di cui 

all'allegato "c", sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile (artt. 162, 

comma 6 e 193, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) e dall'art. 9 della Legge n. 243/2012 e dall'art. 1, 

commi da 819 a 830, della Legge n. 145/2018 (legge di bilancio 2019); 

 

4) di dare atto che con la disposta variazione di bilancio viene conseguentemente variato il D.U.P. 

2020/2022 e il PEG 2020/2022; 

 

5) di dare atto inoltre che, con la presente variazione, il fondo crediti di dubbia esigibilità non è 

stato modificato e la sua consistenza risulta essere la seguente:  

2020 2021 2022 

474.709,30 580.500,00 580.500,00 

 

6)  di dichiarare, stante l’urgenza di utilizzare le risorse assegnate, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.""" 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Economico e 

Finanziario parere in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Finanziario in ordine 

alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 

della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrale e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma d, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

BODONI Paolo 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BOVENZI Dott. Umberto  

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione di Giunta Comunale N.1114 del 21/12/2020 

 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 PER 

ATTUAZIONE MISURE DERIVANTI DALL'EMERGENZA SANITARIA COVID-

19           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 21/12/2020 Nadia Varetto 

 

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione Giunta Comunale n.1114 del 21/12/2020 

 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 PER 

ATTUAZIONE MISURE DERIVANTI DALL'EMERGENZA SANITARIA COVID-

19           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità contabile Favorevole 21/12/2020 Nadia Varetto 

 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2020) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Giunta Comunale del __/__/____ n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo di Amministrazione

100.429,95 100.429,95

398.651,87 398.651,87

651.304,98 651.304,98

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

2 Trasferimenti correntiTITOLO

33.549,76

766.560,23 48.194,93

800.109,99 48.194,93

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

814.755,16

848.304,92

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 33.549,76

TITOLO 2 Trasferimenti correntiTotale residui presunti

previsione di cassa

56.515,04

798.560,23 48.194,93 846.755,16

855.075,27 48.194,93 903.270,20

previsione di competenza

56.515,04

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 48.194,93

residui presunti

48.194,93

3.381.592,03

14.780.467,18 14.828.662,11

3.381.592,03

previsione di competenza 12.527.261,95 12.575.456,88

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa 48.194,93

48.194,93

3.381.592,03

12.527.261,95

16.654.606,65

3.381.592,03

12.575.456,88

16.702.801,58

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2020) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Giunta Comunale del __/__/____ n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00

1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditoratoProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00

5.000,00

5.000,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.286,00

8.286,00

3.286,00

3.286,00

0,00

Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 15.656,58

269.660,54 3.286,00 272.946,54

285.317,12 288.603,123.286,00

residui presunti

previsione di cassa

15.656,58

previsione di competenza

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneTotale residui presunti

previsione di cassa

402.181,80

1.662.028,79 3.286,00 1.665.314,79

2.064.210,59 3.286,00 2.067.496,59

previsione di competenza

402.181,80

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

01 Istruzione prescolasticaProgramma

Titolo 1 Spese correnti 26.660,49

126.740,00

153.400,49

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

136.740,00

163.400,49

10.000,00

10.000,00

26.660,49

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica 27.660,49

193.824,32 10.000,00 203.824,32

221.484,81 231.484,8110.000,00

residui presunti

previsione di cassa

27.660,49

previsione di competenza

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma

Titolo 1 Spese correnti 72.378,12

483.117,59

555.495,71

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

503.117,59

575.495,71

20.000,00

20.000,00

72.378,12

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non uni versitaria 146.326,33

627.757,95 20.000,00 647.757,95

774.084,28 794.084,2820.000,00

residui presunti

previsione di cassa

146.326,33

previsione di competenza

GIOVE Siscom 3di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2020) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Giunta Comunale del __/__/____ n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studioTotale residui presunti

previsione di cassa

327.927,05

1.075.837,27 30.000,00 1.105.837,27

1.403.764,32 30.000,00 1.433.764,32

previsione di competenza

327.927,05

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma

Titolo 1 Spese correnti 55.147,40

193.125,93

248.273,33

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

203.125,93

258.273,33

10.000,00

10.000,00

55.147,40

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 55.147,40

197.125,93 10.000,00 207.125,93

252.273,33 262.273,3310.000,00

residui presunti

previsione di cassa

55.147,40

previsione di competenza

05 Interventi per le famiglieProgramma

Titolo 1 Spese correnti 17.882,75

89.925,46

107.808,21

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

138.120,39

156.003,14

48.194,93

48.194,93

17.882,75

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie 17.882,75

89.925,46 48.194,93 138.120,39

107.808,21 156.003,1448.194,93

residui presunti

previsione di cassa

17.882,75

previsione di competenza

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTotale residui presunti

previsione di cassa

417.961,21

876.835,84 58.194,93 935.030,77

1.294.797,05 58.194,93 1.352.991,98

previsione di competenza

417.961,21

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

03 Altri fondiProgramma

Titolo 1 Spese correnti 0,00

222.551,00

0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

179.265,00

0,00

-43.286,00

0,00

GIOVE Siscom 3di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2020) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Giunta Comunale del __/__/____ n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Totale Programma 03 Altri fondi 0,00

533.156,81 -43.286,00 489.870,81

0,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

0,00

previsione di competenza

MISSIONE 20 Fondi e accantonamentiTotale residui presunti

previsione di cassa

0,00

1.033.309,93 -43.286,00 990.023,93

487.010,00 487.010,00

previsione di competenza

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 91.480,93

residui presunti

-43.286,0091.480,93

1.790.236,26

13.697.591,07 13.789.072,00

1.790.236,26

previsione di competenza 12.527.261,95 12.575.456,88

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 91.480,93

91.480,93 -43.286,00

1.790.236,26

12.527.261,95

13.697.591,07

1.790.236,26

12.575.456,88

13.789.072,00

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 3di3Pagina



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 100.429,95 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.648.992,37 6.747.273,00 6.750.273,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 6.758.291,54 6.432.120,99 6.427.903,54

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 474.709,30 580.500,00 580.500,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 410.911,79 170.152,01 177.369,46

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -419.781,01 145.000,00 145.000,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 475.037,82 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 6.100,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 61.356,81 145.000,00 145.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto  per spese di investimento (+) 176.267,16 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 398.651,87 73.607,21 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.785.757,96 2.173.927,34 1.847.000,00

Comune di Brandizzo
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 17/12/2020)

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2020-2022)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

1.874.139,47

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 6.100,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 61.356,81 145.000,00 145.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.381.466,64 2.392.534,55 1.992.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 73.607,21 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 34.467,16 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00

475.037,82

-475.037,82


